
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 9  del  07/04/2020 

 

Oggetto: Polizza assicurativa a copertura delle patologie derivanti dal 
COVID19 Incarico al broker Insubriass srl -    
CIG  Z702CA64AB 

 
L’anno 2020, addì 7 del mese di aprile alle ore 21,00, in videoconferenza si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Prese
nti 

Assenti 

1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano  X 
 Totale N. 4 1 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini il quale dà atto che la seduta è gestita 
in videoconferenza. 
Assume le funzioni di  segretario il consigliere Dottor Mauro Petti.   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 
   

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che a seguito dell’emergenza COVID-19 si ritiene di dover provvedere alla 
copertura assicurativa per il rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti 
dal virus suddetto, sia per il personale dipendente che per gli amministratori;  
 
VISTA la proposta avanzata dal broker di questa Azienda Insubriass srl che propone la 
polizza Unipol Unisalute  che prevede: 

- un’indennità  giornaliera di ricovero di € 100 (con franchigia in caso di ricovero di 3   
gg e riconoscimento di  max 10 gg di ricovero); 

-  un’indennità da convalescenza di € 3.000 a seguito di dimissione dalla terapia 
intensiva; 



 2/3

- la possibilità di attivare alcune garanzie di assistenza H24 e post ricovero per 
gestire al meglio il recupero della salute e la gestione familiare in periodo di 
emergenza; 

  
ATTESO che: 
- la copertura sarà attivata al momento dell’accettazione della proposta e scadrà il 

31/12/2020; 
-  il costo lordo per ogni dipendente e amministratore è di € 13,00 per un totale di € 247,00 
per n. 19 assicurati; 
 
DATO ATTO che le persone da assicurare non possono aver superato il limite di età 
anagrafica di anni 70 e pertanto il totale degli assicurati è di n. 16 dipendenti e n. 3 
amministratori;   
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario sottoscrivere la polizza suddetta; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Provvedere alla copertura assicurativa per il rischio sanitario connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti dal virus suddetto, sia per il personale 
dipendente che per gli amministratori al di sotto dell’età anagrafica di anni 70, 
per un totale di n. 19 assicurati al costo di € 13,00 a persona;  

 
2. Dare mandato al Direttore per la sottoscrizione della polizza assicurativa 

Unipol UNISALUTE proposta dal broker di questa Azienda Insubriass srl; 
 

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 247,00 trova capienza ai conti: 
o 310022 – assicurazioni Vergiate 
o 400022 – assicurazioni Corgeno 
o 490042 – assicurazioni Poliambulatorio 
o 600025 – assicurazioni Sad 
o 760029 –  assicurazioni Comuni 
o 830428 – assicurazioni Ex Omniaver 

del Bilancio di previsione 2020. 
 

 



 3/3

DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione, unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

  IL PRESIDENTE 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO 
 

 


